ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

Городовиковского городского  муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Городовиковск     балhсна

муниципальн администрацин бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер.  Комсомольский 3, тел/факс (84731)  91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
_____________________________________________________________________________                                                          «   20   »       мая         2024 г.              №  109-п                        г. Городовиковск

	Об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд

 В соответствии статьей 279  Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6, 56.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, распоряжением Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 05.06.2017 г. №78-р «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу и установлении срока отселения граждан, проживающих по адресу:      г. Городовиковск, ул. Советская, д.16»,  Администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:
1. Изъять для муниципальных нужд:

1.1. Земельный участок площадью 2082 кв. м.,  кадастровый номер 08:01:230138:86, расположенный по адресу: г. Городовиковск, ул. Советская, дом № 16.
1.2. Здание многоквартирного дома площадью 369,9 кв.м.,  кадастровый номер 08:01:230138:147, расположенное по адресу:                      г. Городовиковск, ул. Советская, дом № 16.
1.3. Жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме по адресу: г. Городовиковск, ул. Советская, дом № 16, находящиеся на указанном в пункте 1.1 настоящего постановления земельном участке путем выкупа у собственников в установленном законодательством порядке, согласно приложению.

2.  В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления  уведомить о принятом решении об изъятии земельного участка для муниципальных нужд  собственников  аварийных жилых помещений, расположенных на изымаемом земельном участке.

3. Подготовить и направить правообладателям изымаемых жилых помещений проект соглашения об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости.

4. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, а также в Управление Росреестра по Республике Калмыкия, в течение 10 дней со дня его издания.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия в течение 10 дней со дня его издания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия Шарапова А.П.
Глава ГГМО РК (ахлачи)                                                  А. Окунов
Исп.: Приходько А.П.,
          Тел.: 9-18-67

	Приложение
к постановлению Администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
от « 20 »       мая       2024  №  109-п

Изымаемые для муниципальных нужд
жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме,
находящемся на изымаемом земельном участке
	№

п/п
	Кадастровый номер

помещения
	Адрес помещения
	Кадастровый номер земельного участка, на котором расположены изымаемые жилые помещения в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4

	1
	08:01:230138:224
	г. Городовиковск,

ул. Советская, д.16, кв.1
	08:01:230138:86

	2
	08:01:230138:223
	г. Городовиковск,

ул. Советская, д.16, кв.2

	3
	08:01:230138:222
	г. Городовиковск,

ул. Советская, д.16, кв.3

	4
	08:01:230138:221
	г. Городовиковск,

ул. Советская, д.16, кв.4

	5
	08:01:230138:220
	г. Городовиковск,

ул. Советская, д.16, кв.5

	6
	08:01:230138:219
	г. Городовиковск,

ул. Советская, д.16, кв.6

	7
	08:01:230138:218
	г. Городовиковск,

ул. Советская, д.16, кв.7

	8
	08:01:230138:217
	г. Городовиковск,

ул. Советская, д.16, кв.8